
Schindler Excellence© 

Smlouva na servisní služby typu Basic 

Číslo smlouvy: HS 55147 E 

Zahrnuje tyto služby: 

- Servisní služby typu Basic 

Schlmlor Emaus-mo Číslo smlouvy HS 55147 E suana 1 z 18 
číslo nabidcy 013927925 - 



SudouvanssorvisnislúbytypuB-slc 

čislo smlouvy as 55147 E 

* Objednatel Domov seniorů Mistra Křišl'ana Prachatice 
Bavorská 936 
38301 Prachatice 

Spisová značka: oddíl Pr, vložka 412 vedená u Krafského soudu v Českých Buděiovicích 

IČJRČ 00477109 
zastoupeni Ing. Hana Vojtová, Miska 
telefon 724190632 
mail reditelkaomovseniomcz 

milici dům Domov sá'iiorů Mistra Khšťana Pradisůce 
Bavorská 936 
383 01 Prachatice 

dále jen “Objedneief' 

Zhouwlhl Schindler CZ. a.s. 
Wallerovo náměstí 329/3 
158 00 Praha 5 

Spisová značka: oddíl B, vložka 9174 vedená u Městského soudu v Praze 

IČ _ 27127010 
DIC 0227127010 
bankovní spojení ČSOB, a.s. 
číslo účtu 90047649310300 
zastoupená Jiří Řechtáček, Oblastní ředitel (ve věcech smluvních) 

Monika Hosnová, Vedoucí oddělení administrativní pot-bory NIIMODIEI 
ČR & SR (ve věcech smluvních) 

telefon 257 293 132 
emil info.cz©schindler.com 
ID datové schránky wlzl732 
internetové stránky www.schindler-czoz 

dále jen "Zhotovitel“ 

Kontakt Zhotovitele ve věcech obchodních: 

kontaktní osoba Zdenek Gregor 
mobilní telefon +420737 270 342 
m i l  zdenekgregorgsdiindlsncom 

Pomchy hlaste na Cenn-im dispečink Schindler 2411 tel. 844 844 808 nebo 257 293 123 

Číslo zařizení viz seznam zařizení obsažených ve smlouvě 

čld Předmět smlouvy . 

Minder-MM ČislourilouvyHS55147E Sir—ana2213 
bidon—biacymm 

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



1.1 

či.: 

2.1 

42 

2.3 

či.: 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

3.6 

3.7 

CIA 

4.1 

Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli služby na zařízení v rozsahu sjednaném v Příloze č.1 (Rozsah 
sluhb) a v souladu s přiloženými Všeobecnými obchodními podmínkami motovitele (Příloha č.2). Tyto 
dokumenty. společně s veškerými dodatečnými dokumenty zde uvedenými tvoří součást této Smlouvy. 

Cena 

Celková cena bez DPH za služby uvedené v Příloze č.1 této Smlouvy činí 

Měsíční cena v Kč bez DPH: 2243.00 
slovy: dvatisicedvěstěčtyňcettňkonm českých 

Pňššušná daň z přidané hodnoty je účtována dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
zn . 

V případě. že dojde ke změně sam DPH, bude tato sazba odpovídajícím způsobem upravena. 

Zhotovitel má právo jednostranně 11m "cenu na základě navýšení nákladů můsobených změnami norem. 
předpisů, vyhlášek a zákonů či na základě zvýšení opotřebenosti zařízení vedoucí k navýšení nákladů v oblasti 
údržby a oprav zařízení s účinností 2 měsíce po odeslání písemného avíza Ohednateli. Nevyjádří-Ii Objednatel 
písemně do 1 měsíce po obdržení avíza svůj nesouhlas se změnou ceny. platí, že nová cena byla dohodnuta. 

Další úprava ceny pouze dle pňložených vhobecných obchodních podmínek. 

Platební podmínky 

Frekvence falcturace: vždy k 30. dní 3. měsíce platebního období 

Platební období: 3 měsíce 

Splatnost faktury: splatnost 14 dnů od vystavení faktury 

Mimořádně práce provedené nad rozsah sjednaný touto Smlouvou. včetně materiálu a náhradních dílů bude 
Zhotovitel fakturovat po jejich dokončení v běžných zakázkových sazbách. které mohou obsahovat přirážku za 
práci přesčasovou, o svátcích či ve dnech pracovního klidu. Mimořádnou prací se vždy rozumí provedení oprav 
vyvolaných vandalismem, nesprávným použitím nebo vnějším vlivem (voda, oheň. blesk atd.), jakož i oprav 
vyloučených ze sjednaného rozsahu servisních prací a oprav poruch mimo sjednané pracovní hodiny. Zásahy 
způsobené zneužitím nebo nesprávným použitím nouzového volání se účtují podle aktuálních výdajů a vzniklých 
nákladů. 

Objednatel prohlašuje, že objekty uvedené v této Smlouvě o dílo jsou považovány stavby dle 548 zákona 
23512004 Sb. a splňují tak podmínky pro uplatnění snížené sazby DPH. Současně se Objednatel zavazuje 
Zhotovitele bez zbytečného odkladu informovat o případné změně rozhodných skutečností, k níž by došlo v době 
platnosti této Smlouvy. 

Objednatel souhlasí se zasíláním daňových dokladů (faktur) v elektronické podobě na email: 
ekonom©domovsenioruptcz 
Na základě tohoto ujednání nebude zhotovitel posílat tištěné daňově doklady. 
V případě požadavku objednatele na tištěné daňově doklady bude tato služba zpoplatněna navýšením roční 
paušální částky o 120,- Kč. 

Cenový základ: 1.1.2020 

Trvání sndouvy ' 

DobatrvánítětoSmlouvy: 1rok 

Schindler Excellencoo Číslo smlouvy HS 55147 E Shala : z 13 
Číslo nabídky 013572925 



4.2 

4.3 
61.5 
5.1 

5.2 

6.2 

6.3 

6.4 

6.5 

6.6 

6.7 

6.8 

Smlouva se vždy automaticky produžuje o 1 rok, nevypovl-lí tuto Srrrlouvu jedna ze smluvních stran písemnou 
formou nejpozději 3 měsíce před ukončením účinnosti Smlouvy. 

Smlouva nabývá účinnosti dne: 1.5.2021 

Záruční podmínky 

V případě, že je předmětem Smlouvy nové zařízení Schindler, bude záruka poskytována v souladu se Smlouvou 
na dodávku a instalad zařízení. Během záruky nebudou záruční opravy fakturovany. 

Zhotovitel ie vázán záručními podmínkami pouze pokud byly uhrazeny všechny pohledávky za instalací zaňzení, 
v opačném případě mohou být Objednateli fakturovány i záruční opravy a materiál. 

V případě provedení servisních oprav poskytuje Zhotovitel záruku 6 měsíců na provedené práce a 24 měsíců na 
instalovaný materiál mimo materiálu podléhajícím běžnému opotřebení. 

Ostatní ujednání 

Všeobecné obchodní podmínky ve verzi 4.7.2019 jsou nedílnou součástí této Smlouvy & blíže upravují práva a 
povinnosti obou Smluvních stran, vč. zajištění převzatých smluvních závazků. Smluwrí sírany prohlašují, že se 
jimi cítí být vázány. V případě rozporu mai ustanoveními této Smlouvy a Všeobecnými obchodními podmínkami 
mají přednost ustanovení této Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že veškerá oznámení, výzvy, notifůíace, sdělení (neplatí pro zasílání daňových dokladů 
-faktur, viz bod 3.6 této Smlouvy) apod. podle této Smlouvy musí být písemná a zaslána prostřednictvím poštovní 
přepravy. a to na adresu příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Pokud dojde ke změně těchto 
adres u některé ze Smluvních stran, je tato Smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé Smluvní straně 
tuto změnu, a to způsobem dle tohoto bodu Smlouvy. 

Tato Smlouva je podepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Zhotovitel a jedno Objednawl. Pro vznik 
Smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jejím obmhu, změny lze provést pouze písemně, fonnou dodatků. 
Smlouva nabývá platnosti dnem doručení řádně podepsaného stejnopisu této Smlouvy Zhotoviteli. 

Smluvní strany se dohodly, že se právní vztahy vzniklé mezi nimi touto Smlouvou řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
(občanský zákoník) v platném znění a dalšími právními předpisy ČR. 

Zhotovitel přebírá demontovaně náhradní díly, použitý olej a maziva do svého vlastnictví a na vlastní náklady 
zajišťuje jejich řádnou likvidaci. 

Na přání Objednatele vydá Zhotovitel vyměněná náhradní díly, použitý olej. ěi maziva. V tomto případě ie 
Objednatel odpovědný za jejich řádnou likvidaci na vlastní náklady. 

Zásahy způsobené zneužitím nebo nesprávným použitím nouzového volání jsou účtovány podle skutečných 
výdajů, včetně vzniklých náldadů. 

Zhotovitel nebude od uvízlých pasažérů požadovat sdělení jejich osobních údajů, a to ani v případě zneužití 
systému z jejich strany. 

\ 

Objednatel tímto potvrzuie, že obdržel všeobecné obchodní podnínky přiložené k této Smlouvě jako její nedílnou 
součást, že se s obsahem Smlouvy a všeobecnými obchodními podmínkami seznůníl, jejich obsahu rozumí a sjeiioh 
obsahem souhlasí. 

SchlmlorEwdlenceo ŠídoarnlouvyHS55147E Strana4213 
Číslo nabídty 0135727925 



Místo & Dat'um: 
.... ÍDlgitaIly signed 

Ji" byJIří Řechtáček 
. _ ' j2021.04.29 

Podp's' ŘeChtac 12:56:16 +02'oo' 
Jiří Řechtáóek. Oblastní ředitel 

, ' ! Digitally signed by 
Bc. Han w m  Momka Monika Hošnová 

. 021121 115.03 v _ ' 2021 .0429 
VOjÍOY tmm—vom HOSHOYQ ' " 15:13:35 +02'OO' 

Ing. Hana Vojtwá Monika Hošnová 
ředitelka Vedoucí odd. admin. podpory 

NUMODlEl ČR & SR 

Objednatel Zhotovitel 

Soninda-Em ČisloamlouwHSSčMTE smsns 
Číslo mbidcy 0135727925 

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



Rozsah služeb (Příloha č.1) 

1. 
A 1.1 

1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

Servisní služby typu Basic 
Odborně prohlídky a preventivní údržba 

Zhotovitel bude provádět odborné prohlídky a preventivní údržbu zařízení, která bude zahrnovat: 

- vizuální kontrolu a funkční vyzkoušení bezpečnostních prvků, komponent a ostatních částí zařlmní 
- kontrola funkčnosti systému nouzového volání 
- kontrola funkčnosti zařízení pro vyproštění uvízlých osob 
- mazání součásti k tomu určených 
- 1x rok čištění součástí zařízení, strojovny, kabiny výtahu a suché prohlubně od provozních nečistot 

Odborné prohlídky a preventivní údržba je plánfpvána a prováděna Zhotovitelem v souladu s ustanoveními platných 
právních předpisů a norem, a to v závislosti ná druhu a kategorií zaňzenl. 

Odborné prohlídky a preventivní údrzaa na zařízeních společnosti Schindler se řídí servisním plánem společnosti 
Schindler. Pokud se jedná o zařízení, které není produktem společnosti Schindler, řídí se údržba pokyny výrobce, 
kterou předloží Objednatel nejpozději k datu nabytí účinnoá Servisní smlouvy. 

V případě, že Objednatel nepředloží technickou dokumentaci vč. servisního plánu zařízení, řídí se údržba dle 
platné ČSN 274002 a ČSN 274007 nebo servisním plánem společnosti Schindler. 

Při převzetí zařízení Zhotovitelern je Objednatel povinen předložit platný protokol z poslední Odborné zkoušky 
konané dle ČSN 274007. V případě, že Objednatel tento protokol nepředloží nebo již není platný, provede 
zhotovitel Odbornou H(oušku dle ČSN 274007 na náklady Objednatele. 

V případě eskalátorů a pohyblivých drodníků se údržba řídí dle ČSN EN 13015+A1. 

Centrální dispečink Schindler 

- Centrální dispečink Schindler pro hlášení pomoh v provozu 24hod ! 7 dní v týdnu, telefonní číslo 8“ 844 800 
nebo 257 293 123 . 
- vyproštění uvídých osob s nástupem na vyproštění nejpozději do 60 min od nahlášení na Centrální dispečink 
Schindler 
- oprávněné osoby pro hlášení pomoh: František Bílek. 601 560 938 

Provozní poruchy (nezahrnuto v paušální ceně) 

Zhotovitel opraví provozni poruchy identifikované během pravidelných prohlídek preventivní údržby nebo 
dálkovým monitorováním, či takové, které se objeví v mezidobí mezi nimi a jsou Zhotow'bli nahlášeny 
Objednamlem nebo Oprávněnou osobou pro hlášení poruch na Centrální dispečink Schindler. 

Pokud jsou provozní poruchy nebo hlášení na vyproštění uvízlých osob způsobeny zneužitím nebo vandalisrnem. 
budou Objednatelí účtovány skutečně vzniklé náklady. 

Niemp na odstranění provozních poruch 

— v době od 7:00 do 15:00, nejpozději následující pracovní den od nahlášení na Centrální dispea Schinder. 

Opravy (nezahmuto v pauěábrí ceně) 

Zhotovitel opravuje veškeré součásti, které se používáním opotřebovaty a znehodnotily, jako například převodová 
skříň. motor, omezovač rychlosti, brzdy, mechanické přivolávaěe na poschodích, elektrické komponenty v 

celni-dra Excellenceo Číslo arniwvy HS 55147 E _ Strana 6213 
Číslo nabídty 0135727925 

sekretariat
Obdélník



1.6 

2.1 

2.2 

2.3 

rozvaděči. zavěšeni dveří, pohon dveří. zachycovače a odkíáněcl kladka. Společnost Schindler zavčas vymění 
závěsná Iana či řemeny, kladky. hnací kola a vlečné kabely za účelem zajištění bezpečnosti v souladu se 
zákonnými předpisy pro výtahové zařízení. 

Podle instrukcí od výrobce mění Zhotovitel v pravidelných intervalech olej v pohonné jednotce ! pohonných 
jednotkách výtahového ! výtahových zařízení :: použitý olej řádně zlikvidq'e. 

Výměna nefunkčních žárovek v kabině výtahu bude účtována Objednabli samostatně. 

Dostupnost náhradních dílů : obrátkovóho materiálu 

Zhotovitel zajistí náhradní díly 5 následující dobou dostupnosti: 
- Originální náhradní díly Schindler po dobu dvaceti (20) let; a 
- Ostatni náhradní díly po dobu dvaceti (20) let nebotak dlouho. dokudisou dostupné u původníhovýrobcezařízení 
-- podle toho. která perioda je kratší. 

Doba dostupnosti náhradních dílů začíná datem dokončení instalace zařízení Zhotovitelem nebo třetí strany. 
U součástí alnebo náhradních dílů obsahujících elektronická zařízení není doba dostupnosti zajištěna. 
Po vypršení doby dostupnosti náhradního dílu je tento považován za zastaralý a Zhotovitel doporučuje jeho 
výměnu či modernizaci na vlastní náklady Objednatele. 
Originální náhradní díly Schindler jsou deůnovány jako náhradní díly, jejichž Miným výrobcem je společnost 
Schindler. 

Ostatní nabízené služby 
Odborné zkoušky dle ČSN 27 4007 (nezahmuto v paušální ceně) 

Odborné zkoušky zaňzeni prováděné v pravidelných intervalech k ověření funkce a způsobilosti k dalšímu 
provozu. 

inspekční prohlidky dle čen 27 4067 (nezahmuto v paušální ceně) 

Inspekční prohlídky zařizení prováděné v pravidelných intervalech k posouzení technického stavu zařízení za 
účelem vyhodnocení bezpečnostní úrovně výtahu z hlediska vyskytujících se provozních rizit dle ČSN EN 81—80. 

Dohbd nad správnou funkcí základních prvků zařízení (neuhmuto v paušální ceně) 

Zaiišténí praviddného dohledu nad pokračující správnou funkcí záldadních prvků zařizení. 

SchludhrEmollonceo číalosmlouvytls 551475 m n m  
Číslo mary 013527925 



Přehled zařízení obsažených ve smlouvě 

Bavorská 936 1 278328 5 1600 kg 575,00 86,25 661,25 
383 01 Prachatice Domov seniorů - 

evakuační 

Bavorská 936 1278329 2 1600 kg 450,00 67,50 517,50 
383 01 Prachatice Domov seniorů - nákl. 

Bavorská 936 1278330 4 100 kg 187,00 28,05 215,05 
383 01 Prachatice Domov seniorů - V3 C 

Bavorská 936 1278331 4 100 kg 187,00 28,05 215,05 
383 01 Prachatice Domov seniorů - V4 C ; 
Bavorská 936 78000352195 4 630 kg 844.00 126,60 970,60 
383 01 Prachatice Domov seniorů - os. 630 

kg 

Schindler Excellencoo Chio miouvy HS 55147 E Strana 3 z 13 
číslo mag, mas-127925 _ 



Přich- č.2: Všeobecně obchodní podmínky epolečnoeti Schindler - verze 4.7.2018 

A.Vieobecnéobchodnípodmínky 
| E Ě. . | 
TytovšeobeméobchodnípodmínkyíPí'ílohaZ)sevztelmjíne 
zq'íštění: (i) údržby a doplňkovým slum týkajících se výtd'lů. 
edmlátorů a pohyblivým chodníků a ostatních typů zdízlení 
(každé z nich jen zařízení“) a (ii) Digitálních Služeb, Ostatních 
služeb & Zařízení, v souladu s deíinicí uvedenou níže (sommně 
„Produkty Schindler Aheacr) vrámci Smlouvy. 
Ustanovení v této sekcí .A. Všeobecné obchodní podmínky“ 
se vztahují k jakýmkoliv zde uvedeným službám a produktl'm. 
ustanovení v sekcí .a. Údržba zařízení Schindler“ pouze na 
údržbu zařízení a doplňkové služby, a ustanovení v sekci .C. 
Produkty Schindler Ahead“ pouze na produkty Schindler Ahead. 
Tyto Všeobecné obchodní podmínky jsou nedílnou součástí 
Smlouvy na servisní služby, Iderá mimojiné. specifikuje jeghotllvá 

Astrany Smlouvy a její trvání, včetně (ii) Přílohy 1, která popisuje 
rozsah servisních služeb alneoo produktů Schindler Ahead. jež 
jsou předmětem smlouvy, a take včetně (iii) veškerých uvedených 
doplňkových dokumentů. 
V případě jakýchkoli rozporů nebo nesrovnalostí mez (i) touto 
sekcí .A. Všeobecné obchodni podmínky“ e (i) sekcí .B. um  
zařízení Schindler“ nebo sekcí .C. Pmdtltty Schindíe'Aheed' 
mají přednost ustanovení v sek/ai .B. Údržba Mzení Schinder'. 
případně v sekci ,C. Produkty Sdlíndler Aheaď. 

? ! 5  ! E . . i |  . ! 
Objednatel musi Zhotoviteíi poskytnout nezbytnou součinnost 
a množnít mu vykonávat činností stanovené touto Smlouvou 
(zejména zajištění přístupu kevšem soudem Zaňmí určeným 
kúůžběaváemsouůstemHardmru)etakéokemžítěNáeít 
veškeré zjištěné či předpokládenézásahy a překážky 

í m  
Dohodnutá odměna pokrývá vyslání technika, owovní náklady & 
dobujízdyspojenousvýkonemslužebpopsanýdwtětosmouvě 
Dohodnutá lhůta splatností faktury je 14 dní. Pro případ procitat 
Objednateíe s úhradou peněžitých závazků sjednávají mluvní 
stranysmluvnípokubtvevýší 0.05%zdužnéčástkyzakaidýden 
prodlení. 

Wien!  
Vzítíedernkeskuteěnomžemzdovenáldadytvoříhlavníěáot 
odrněnyzesklžbypodletetosniouvy.jezhotoviteíoprávněn 
dohodnutouodměnujednouroatěnavýšítatovšakpwzena 
základě údajů zveřejněných ceským statistickým citam o míře 
ínfiaoe nebo o míře nárůstu indexu průměrných nominálních 
mezd. podle toho, který index zaznamenal v předchozím roce 
větší nárůst. Upravená odměna bude poprvé vyúčtována v měsíci 
následujícím po zveřejnění obou indexů a bude doůčtována 
zpětnězadanýrokpočínajeměsícemledenďndexyjsou 
dostupné na internetových stránkách Českého statistického l'ďadu 

* - W W W  
Zhotoviteljeoprávněn pozastavitneboomezítslužbybezdopedu 
na povinnost Objednatele řádně hradit roů'ií odměny v plné 
výši (.Poeestaveni'), :: to v případě závažného pomšení smlowy 
Objednatelem. včetně případů. kdy Objednatel nedokáže zajistit 
pňshlpkzařízenim učenýmkůdžbě. není schopen platltfaktury 
vdoběsplatností. přlpadnězjínýel'lzideuvedenýd'ldůvow. 

Číslo arrouvy lis 55141 & 

Objednateíjeběhem Pozastavenlodpověmýzaveskeráselhání 
zařízeníurčenýd'ikúdržběidalším produdů stanovenýdttmm 
Smlouvou a je  povinen nahradlcotmritelí jakékoliv nároky. které 
nrdmubýtnaZhotwhdevznmyvdůsbdku Pozastavehíůí 
jdtýchkoliv dalších nákladů : tomto Pozastavení vypíývajíoích. 
Před obnovením sluzeb po takovémto Pozastavení promde 
Ztiotovitel samostatný technický audit na náklady Objednetele. 

Hamm 
Ztlotovítel neeeodpovědnostzaěkodyne majetkuvpřlpaděje 
budou tyto škody způsobeny následkem nezákonného úmyslu ei 
hrubého zanedbání Zhotovitele. 
Celková odpovědnost Zhotoviteíe za jakékoliv nároky související 
seSmlouvoujeomezenapouzenapopíatkyzapíaceně 
Objanatelem během dvanácti měsíců předcházejících poslední 
událostí. která odpovědnost Zhotoviteli způsobila. 
Zhotovitel nenese odpovědnost za škody způsobené konáním 
či opomenutími Objednateíe nebo třetí strany. Zhotovitel nenese 
odpovědnost za ušlý zisk. nepřímé či následně škody, jakou 
jsou ušlé tržby. ušlý zisk. ztráta dat. hodnoty, dobrého jména 
& využitelnom za ztrátu obchodních příležitostí. nedostatek 
předpoldádanýdt úsporám za jakékoliv následné škody. 
Nicvtomtoustanovenínesmíbýtpoužitnkvýkladuvesmyslu 
vylučujicim nebo omenjicím odmvědnoscottele za újmu na 
wavíčismrtaníaškodyzpůsobenáZhotovitelemčízhrubě 
nemalostí. 

L M  
Zhotovitelneneseodpovědnostza plněrlí svých závezkůvpřípadě 
porudl vyplývajících z okolností. které nebylo možné předvídat 
alderéjsoumlmokontroíuZhotovitele.např.zásahvyšslmooi, 
vtádou sohdeně zákony. válka. přírodní katastrofy, rolzhochuh' 
administrativy, soudní výnosy či příkazy, narušení íhíonnáčnídt 
technologií. telekomunikace a dodávek elektňny třetí stany a 
jiných systému čí sítí. 

W e i n  
Strany souhbsí. aby měl Zhotovitel trvalá. globální e výlučné 
práva duševního a majetkového vlastnictví na veškeré informace 
(vyjma níže definovaných Osobním údajů a Obsahu). které by 
během trvání smlouvy mohly být vygenerovány. nashromážděny, 
uchovány, využity, zpřístupněny. přeneseny nebo zpracovaly 
proďedníotvím produktů Schindler Ahead nebo jiným vybavením 
a zařízeními poskytnutými ó" udlžovanýmí Zhotovítelem. 
To samé se týká i údajů z nich odvozených (souhrnně 
.Údajů'), bez ohledu na to. zda je dotyeiý hardware vlastnictvím 
Objednatele a nikoliv (,Vlesinicrví údajů“). Toto Vlastnictví 
údajů zahrnuje mimo jiné přenositelné právo uchovat, získávat, 
využívat. analyzovat: pozměňovat, mazat, prodávat, licencovat & 
jinak zpřístupňovat Udaje či jiný produkt nebo službu obsahující 
& využívající Údaje. případně umožnit jakoukoliv z těchto činností 
přidružené nebo třetí straně. 
Objednatel tímto postupuje všedlne práva a vlastnický nárok 
na Udaje Zhotoviteíe. Objed je povinen zajistit odpovídajíd 
ustanoveni uvádějící do praxe nové vlastníctví údajů Zhotovitele 
ve smlouvádl s přidruženýmí a smluvními partnery, kteří přijdou 
s Údají do styku. 
Poskytnutí kopií Dat či jejich zpřístupnění Zhotovitelem 
Objednatelí nepředstavuje v souvislosti stěmíto daty temy přímý 
arinepňmýužitekluomětohoJenžjeneebyhrýkobdržlení 
příslušných služeb v souedu s touto Smlouvou. 

m9213  
CHO ndidty 013572925 



Příloha č.2: Všeobecné obchodní podninky spoločnosti Soninda-r - verze 4.1.2019 

' ' l 

Udáš :: veškeré infomace vztahující se k produktům a 
službám poskytovaným zde Zhotovítelem včetně lom-how 
Zhotmítele, které není pi'lmoči nepřímo odhalenoči zpřístupněno 
Objemateli. představuje důvěrné informace v souborném 
vlasti-rictvl Zhotovitele (.Důvěmé ínformace"). Objednatel může 
Důvěrné infomace použít pouze po předchozím písemném 
souhlasu Zhotoviteie. připadl-ré do míry vyžadované plíslušrými 
zákony. rozhodnutím administrativy nebo soudním výnosem. 

zemním“ 
OběsKanysezavanijlveškeraprávaapovinnostiztétoSmlouvy 
převést na své právní nástupce. V případě změny vlastníka 
budovy lze Smlouvu k datuzměny viastnidvi výjímečněvypovčdět 
písemnou výpovědi ve formě doporučeného dopisu s výpovědní 
liůtouvděloeGOdnů. Nebude-ílSmlouvataktoukonšena. 
nese původní majitel/Odednatel nadale odpovědnost za úhradu 
sjednané smluwí ceny. 

1 1 m m ;  
Tato Smlouva zavazuje obě smluvní strany dodržet dohommou 
dobu trvání Smlouvy. V případě závažného porušení Smlouvy (tj. 
neplawní smluvní ceny za sowie, neprovádění sjednané služby). 
může kterékoliv ze stran této Smlouvy odstoupit. Pokud se všdt 
některá strana rozhodne tuto Smlouvu ukončit před datem jejího 
řádného ukončení jinak, než odstoupením od Smlouvy : důvodu 
závažného porušení Smlouvy, dohodly se smluvní stany na tom. 
že ukončující strana zaphtí dmhé straně náhradu škody ve výši 
masky,kterásemělafakmrovatzaůdržbu,kterouzbýva 
vytakmrovat do řádného ukončení Smlouvy, a to na základě 
posiednífakturyaslevposkytnutýchObjednateinadobutrvdní 
Smlouvy. 

M M M  
S výjimkou důvodů výslovně uvedených ve Smlouvě naáišfuje 
tato Smlouva ani žádné odhalení během jejího trvání žádné ze 
stran licenční ani vlasmická práva spadající pod jakákoliv práva 
duševního \dastniotví. 
Veškeré návrhy, komentáře či jiná zpětná vazba vztaící 
se k produktům Schindler Ahead nebo jiným produktům či 
službám společnosti Sdiinder (.Zpětná vazba')jsou poskytovány 
dobrovolně a bendatríě. Zpětná vazba příjemci nevytváří 
povinnost zachování mlčenlivosti ani žádnou jinou povinnou 
PříjemcemůžennoZpěMouvazbuvohěvy-uzívatatáitzní. 

Každázestranbudejednatvsoulwusevšemidamýni 
národními i m-národními kontrolními zákony pro dovoz a vývoz 
a v  souladu se všemi předpisy. kterězakazují nebo omezují vývoz, 
zpětný vývoz & převoz produktů, zboži pňpraveněho k dodávce, 
sottvmru, technologií nebo souvisejících informed do konluétníd'l 
juristikcl. zemí či konkremim adresátům 

Příslušnost a pravomoc soudu je dána místem sícla Zhotovím 

J i m  
Uzavření této Smlouvy nahrazuje práva alnebo povmnoati 
plynoucízdřivějšíchsmkwmavlenýdtmeziObjednatelema 
ZhotovitelemnatototěmeZhotovitelmůževyužítpllďM 
společnostiti'etístranyakohokolivaesvýdívlasmieh 
zarněatmncůmezávisle na jejich lokalitě. 

„ i n í — ' E m  Číslo smlowy HS 55147 e 

Všedtny výše zmíněná strany jsou povinné zpracovat obchoatí 
kontaktní údaje zamestnani. Zhotwitel může převést tuto 
Siriouvu nebo níže uvedená jednotlivá prava alnebo povinností 
msvepridmženéspoiečnosti nebonatřetístraný 
Jakékoliv možnosti napojení na jiné subjekty, které by mohl 
Zhotovitel využitvespojmísnebozaúčelem poskytnutisvých 
služeb či produktů uvedených níže. budou využity pouze pro její 
interní účely. Tyto možnosti napojení na jiné subjekty nesmějí být 
využítyObjednateIanWělaěodstdebčiproduktůZhotovitele 
ani pro účely všeobecného napojení na jiné stibjeldy ze strany 
Objednateíe. 
Pokud je jakékoliv ustanovení ve Smlouvě neplatné nebo 
nevymahatetně, ostatní ustanovení zůstávají piatrsá v plném 
znění a v plné síle. Bude zváženo, zda prislusne neplati-ie čl 
nevymahatelné ustanovení nepfefomnlovattak, aby do oomožná 
největší míry reíleklovalo původní záněr obou stran. 

B. Údržba zarízení Schindler 

LMdsmáxíElužeh 
Pří vykonávání služeb jedna Zhotovitel v souladu : prámími 
předpisyvóemétědnbezpečnostníchatakěvsodadu spíatnými 
předpisy národních a mezinárodních organizací vydávajíoidr 
normy. zejménapaksnormm EN 13015popísujícíúdržmvýtahů, 
eskalátorů a pohyblivých chodníků. 
Pokud není v Příloze 1 dohodnuto jinak. vykonává Zhotovitel 
službyvpraoovnídnymezí7:00ažt5:00azaslužbyposkytovmě 
mimomtočasmrěrozmezíbudelhotoviteítaktwovatdodateůú 
WW- 

mmm 
Ztéeriouvyjevyňataůdrmazaíízení,jejížprovedeníjenutně 
na záldadě zásdm vyšší moci, nesprávného podívání zařízení 
nebo nevhodného zacházení s nim, přetěžování, vandalismu. 
požáru,pt'.|sobenívody.vll1kostí nebo přepětí v napájecí síti. 
Ze sjednaných služeb Zhotovitele jsou dále vyloučeny případy 
wchnického zdokonaení, výměny žárovek v kabině, šachtě a 
ve strojovně. oprav oslabených míst, úprav povrchů komponent. 
jako jsou např. nátěry a výměny dekorativním prvků, čštění 
budov. kabiny a dveří, kompletního čištění zařízení. zejména 
sdiodníc a palet. a dále úprav, i pokud by byly vyžadovány 
novou právní úpravou, případně doponůny nebo nařízený 
odpovědnými kontrolními orgány. 
Ve struktuře sjednání služeb Zhotovitele dale nejsou zahrnuty 
práce na údržbě kabelů elekn'íckého napájení nebo telefomích 
a datových kabelů pro e—alarm a elektronické moritorování, 
které neposkytuje Zhotovitel. Pokud dojde k porušení telefonního 
spojení, není Zhotovitel podobu trvání poruchy povinna přiznané 
skxžbypoekytovat Pokudjdeoslevyposkytovaněnaopravy. 
tyto se nevztahují na náhradní díly. jejichž je Zhotovitel jedným 

Všechna práva duševního vlastnictví vztahující se ke struktuře 
Zařízení procházejících údržbou. včetně těch na kontrohí 
software zajištující běžný provoz, údržbu a opravy. zůstanu 
majetkem Zhotovitele. Zhotovitel může aldualizovat řídicl 
sottwaremožmůžemhmomtopravydiyb adrobnásoltwarová 
vylepšení. Zhotovitelmůževpřípaděpotřebyínstalovatdodataůň 
zařízenía/nebosoltwareazaůčelemziepšenímm 
vrstelovaněho řídícího mnm je propojit se servisními 
zařízeními Sd'ííndler 

$trana1oz'ls 
Číslo tubusy 013572792; 



Příloha č.2: Všeobecné obchodní podmínky společnosti Schindler - vem 4.1.2019 

Stavební úpravy. které by mohly ohrozit činnost zařízení, husí 
být Objednatelem Zhotoviteli oznámeny v doatatečném předstihu. 
Objednateíjedálepovirm hlásitveškerězávady, škodyaripravy 
bezprostředně poté. co se o nich dozví. Provozovatelem zařízení 
je i nadále Objednatel. Právní závazky vznildé Objednalelí z bottom 
postavení nejsou touto Smlouvou dotčeny. 
Objednatel odpovídá za jakékoliv externí vybavení (např. hlásič 
požáru, ventilaci,větracíotvoryproodvodkouřeateda,antěny 
pro mobilní telefony, elektrické dráty) ve strojovně/šatně výtdtu. 
Udržbealneboopravytakovehotoexternihovybavenímohoubýt 
prováděny pouze v přítomnosti speciásty na výtahy. 

C. Produidy Schindler Ahead 

M M M  Š'“ 
' a. Digitální : jiné ekržby 

„Digitální služby' které zde mohou být nabídnuty, jsou dlglíáktlrri 
skržbami(mimojinévčetněalužebnabázídotm. ježjeou 
dostupné vzdáleně prostřednictvím sítě). což je podrobněji 
popsánovP ř i íozet .Po lmdtvo i íD ig l ta ln íe iužby 
přístup k platformám nebo panelům na bázi dardu 
poskytovaným Zhotoviteíem, odpovídá Objednatel za používán 
těchto platforem či portálů jakoukoliv osobou, která k hin 
získá přístup díky přihlašovacím údajům zpřístupněným pro 
Objednatele. a souizsně odpovídám to, že se budetatomoba 
řídit podmínkami této Smlouvy. Objednatel musi Digitalní služby 
využívat výhradně tak. jak je to popsáno v Příloze 1. a pouze 
pro interní firemní účely v zemi nabytí. Zhotovitel může Dígštální 
služby aktualizovat a pozměňovat. aniž by významnýmzpůsobem 
narušil jejich fungovaní. Přístup k Digitáinim službám a jejich 
používání může podléhat dodatečnými požadavkům, která může 
Zhotovitel Objednateíi poskytnout společně s těmito Digitánímí 
službami. 
Níže je ve smlouvě konkretizovano. že Zhotovitel může za 
dodatečný poplatek proved zákaznické uzpůsobení a poskytnout 
další dodawčně služby („Další služby“ a společně s Digitalními 
službami pa soulrrrnně ,Služby') související s jinými proutku 
SchindlerAhead. 
Ustanovení Služeb může také zahrnovat dodávku a vývoj 
autorekýdrdelLDěl“).ZhotovitelsiutěchtoDělponechá veškerá 
práva na duševní wastnidví. Po celoudobu poakytovániníže 
uvedených Služeb pod<ytuje eotovnel ouednatei nevýhrarhí, 
rretrvaíou, nepřevodíteínou licenci ba možnosti aubiwncovaní k 
použitíDelproíntemlňremnlúčelyvespojenísvyužtímprodulm'r 
Schindler Ahead v zemi nabytí. 

|:. Hardware 
Pokud nebude dohodnuto jinak. veškerá hardwarová zařízení 
zpřístupněnaZhotovítelemnazákladětetoSmlouvyavsouadu 
aPřílohout propoužitívespojenísvyržitím produktůSchindler 
Ahead (.Hardware') jsou zpřístupněna pouze na dobu. po níž 
jsou produkty Schindler-Ahead poskytovány v rámci této Smlouvy. 
Prodej hardwaru není předmětem této Smlouvy, ale Objednatel si 
ho na základě zvláštních smluv může od Zhotow'teie za účelem 
spojeni s produkty Schindler Ahead zakoupit Zhotovitel může 
hardware kdykoliv nahradit nebo pozměnit 
Jakýkoliv strojový kód vložený do hardwaru ve formě mikrokódu. 
BIOS kódu. kontrolního, diagnostického či jiného softwaru, který 
umožňuje mirrro jiné i fungování. údržbu a opravu Hardwau. 
spolu s veškerými souvisejícími mawnály a údaji (.Vložený kód'). 
případnějehoakmalzaceanahradyjelicencovananeniprodán 
ObjMnateli. 

Schindler Excellencao Číslo smlouvy HS 55147 E 

Zhotovitel Objednamli poekymje omezenou a nevýhradní tlustá 
na užívání Vloženěho kódu pouze s Mdajídm Hudwarem. 
Zhotovileím může Vložený kód aktualizovat, nahradit nebo 
pozměritpodíevlastnlhouváženídjwncezanikaspolečněa 
koncem zajištění souvisejících produktů Schindler Ahead v rámci 
této Smlouvy, Zhotovitel může také licencí zrušit v pňpadě 
porušení licenčních podmínek. případně pokud Objednatel 
nezaplatí příslušné poplatky. 
Zhotovitel (a) může poskytnout doplňkové vybaveni. například 
SIM karty. jiná dodatečná hardwarová zařízení alnebo související 
software (.Doplňky') a (b) přímo na místě nebo nadálkuae 
může připojit k Hardwaru, aby poskytla produkty Schindhr Ahead 
Veškeré vložené kódy umožňující zajištění produktu Schindler 
Ahead souvisejícího : hardwarem, který doplňuje zakladní 
funkčnoa Hardwaru, je považován za Doplněk. Objednatel musí 
Zhotoviteli k Hardwaru a Doplňkům umožnit okamžitý přístup a 
naopak ubránit v přístupu k nim neoprávněným osobám. 
Obojí. tedy Doplňky i Hardware zůstavají majetkem Zhotovitele 
nebo jejího dodavatele - třetí strany a Objednatel ee výslovně 
fíká veškerých práv na jejich uchování či zadržehL Objednatd 
musi zajistit, aby mohl Zhotovitel bez poškození deaktivovat 
rteboodsbannHardvlamiDodňkýjakmievypršídobazajištění 
prodtrktu Sdrinůar Ahead. Pokud Objednatel tomuto zavazku 
nedoetojl. může Zhotovitel Objematelí naúčtovat prodejní cenu 
příslušného l-lartMaru a Doplňků. 

:. Aplikace 
Produkty Schinder Ahead nabízené v ramci Snlouvy mohou 
zahmovatipočílacovéproaa'ny,cožjeblížespecitilmváno 
vPřílozetavsouladustímtodolormentemlioencovano 
Zhotovimlem (,Aplikace“). 
Za Apikace nejsou považovány Vložený kód ani Díla. Po dobu 
poskytování příslušného produktu Sd'indler Ahead v souhdu 
s tímto dokumentem uděluje Zhotovitel Objednateli nevýhradtí 
a nepřevoditelnou licenci k instalaci a používání Aplikaci v 
souladu s Přílohou 1. Objednatel Aplikaci nesmí subliwncovatani 
pronajmout. čí ji využívat k jiným účelům než jsou interní íirernni 
účely v zemi nabytí. Přístup k Aplikaclm ajejich užívaní semůže 
řídit dodatečnými smlouvami. která může Zhotovitel Wort 
Objednateii společně s Aplikaoemi. 
Objednatel odpovídá za to. že všichni uživatelé. jimž Objednatel 
udělí k Aplikaci přístup. splní příslušné licenční podmínky. 
totoviteímůžetakělicendkAplikacízrušitvpi'ípadě 
porušení licenčních podmímk. případně pokud Objednatel 
nmplatí příslušné poplatky. Objednatel má povinnost okamžitěa 
nenávratně vymazat a zničit veškeré kopie Aplikace. 

d. Všeobecně charakteríetiky produktu a omezení: záruka 
Všedrny funkce produktů Schindler Ahead popsané v této 
Smlouvě jsou charakteristikami Služeb nebo Aplikací. nikoliv 
Hardwaru. Zhotovitel poskytne Služby odpovídající plísiušným 
specitikacím v Příloze 1 .s vynaložením veškerého úsilí“ a využije 
přitom obchodně přiměřené péče a obratnosti. Pokud budou 
Aplikace využity v původně zamýšleném operačním prostředí. 
budou odpovídat svým spedtikacím předestřeným v Příloze 1. 
Zhotovitel vynaloží obchodně přiměřené úsilí k nápravě veškerých 
odchylek od přielušných specifikací produktů Schindler Ahead, 
předestrených v Příloze 1. Produkty Schindler Ahead nejsou 
kondpovány na nepřetržitý a bezchybný provoz ani u nidt 
nelze zcela vyloučit poruchy způsobené vnějšími vlivy. vnějšími 
zásahy nebo neautorizovaným přístupem. Zhotovitel nezaručuje 
způsobiostpmduldů SchinderAhead kžad'remu kor-rkrětnlmu 
úůiu. 

Stranattz13 
Cielo nabídty 013527925 



Piloti: č.2: Všeobecné obchodní podmínky společnosti Schindler - vem 4.1.2019 

ZaužívánísvěhopmdukmSchinďerAheadjeodpovědný 
vyhodne Objednatel. 
Zámkyvýšepředstavujladduzivníúrkyvzťujícísem 
produkty Schindler Ahead & nahrazují všed ostatní 
pňmo i nepřímo vyjádřené zámky. Nárok na záruku není možný v 
případě poruch způsobených konáním či opcmenutírn samotneho 
Objednatele či třetích stran a to včetně (i) neautorizovanýdi 
úprav na produktu Schindler Ahead (ii) jeho užívání jiným nd 
zamýšleným způsobem (iii) zásahů a narušení způsobeným 
třetí stranou které nelze pňpset Zhotovitei (např. vandalismus 
záplava, vlhkoa). (iv) neschopností Objednatele spoktprecova 
čiseříditpokynyZhotovltele,(v)pr'1'padů.kdy2hotovlml 
implementoval Objednatelijehovlasmípožadavkyaívijjhýďl 
případů uvedených ve Smloq 

2,_O_baatt (' 
Objednatelnu'ržeposkyMoutadoprodtldůSchinderAhead'zada 
údáe (.Obsah') a prostřednicvím prodtldů Schinder Ahead 
také tento Obsah ukládat, využívat a jinak zpracowšvat. či k 
tomu v souladu se zamýšleným využitím produktů Sdtindler 
Ahead specitikovaným v Příloze 1 (zpracování obsahtr') pl'hnet 
přímo Zhotovitele. Objednatel uděluje Zhotoviteli nevýhrathí, 
celosvětovou. plně hrazenou licencí s možností sublioenoování 
na využití Obeahu nezbytným způsobem tak. aby byly produkty 
Schindier Ahad poskytnuty Objednateti. Objednatel dále uděluje 
Zhotovíteli nevýhradní, celosvětovou. doživotní a plně hrazertou 
licencí s možností sublicencování za účelem analýzy a 
pochopení Obeahu. který byl dříve anonymizován. 
Zhotovitel bude nakládat s osobními údaji (termín jako takový je 
definován Předpisem (EU) 20161679 Evropského Parlamentu a 
Komise 2 27. dubna 2015) (..Osobní ůdaje'), které mohou být 
součástí Obsahu v souladu s platnými zákony. Objednatel určí 
Zhotovitele zpracovatelem Osobních údajů namísto Dbjednatele. 
Pň určení Zhotovitele jako zpracovatele Osobních údajů 
omovídá Objednatel za to, že vyhoví platným zákonům Toto 
může zahrnovat získání všech potřebných souhlasů od om 
Zpracováním obsahu dotčeným. Obě strany se zavazují. že 
ony i jejich přidružené společnosti alnebo příslušní dodavatele 
zíadtředchstran sepíšívpřípaděpotřebydodater'mesmlouvy 
stanovené platnými zákony. které se budou týkat odvahy 
Oeobních údajů (například smlouvy o zpracování údajů), včetně 
možnosti Dodatku tomuto dokumentu o soukromí údajů. 
Objednatel je odpovwný za adekvátní zálohování svého Gosau 
amObsah(postráncefonnyaobsahu)odpovídájenon 
sám. Objednatel prohlašuje a zamčuje, že má všechna práva a 
autorizace ke (i) Zpracování obsahu a (ii) k udělení Zhotovíteli 
všech límci souvisejících s Obsahem. Současně Objednatel 
prohlašuje a zaručuje že pňjal potřebná opatření (napříldad 
používání moderního skenovacího sohwaru). aby zabránil 
inňkování m m  Schindler Ahead skocINým eoítwaremnebo 
kódem (.Bezpeo'iomíopatfenídrránídobsat') ažesouoástí 

M E N  Cielo mdouvy HS 55147 E 

Obeehu nebudou neslušné. u'áživě ani podvodné „mutace. 
ani že nebude podněcovat násilí, diskriminaci nebo rasisrnus. 
Pokud Objednatel získá jakekoliv informace, které by mohly výše 
uvedená prol'dášení a zámky učinit neplatnými, okamžitě o tom 
dá Zhotoviteli vědět písemnou formou. Zhotovitel může smazat 
: produktů Schindler Ahead nebo jiných systémů Schindler. 
případně požádat Zhotovitele o okamžite vymazání mkoveho 
Obsohu. kterýje nezákonný nebo není nejak pnak v souladu s 
touto Smlouvou. 

3 W i m  
Objednani poskytne náhradu případně odškodní Zhotovítell, její 
Menespolecnosh'. dodavatelezřadtfetídrsbanajeim 
zaměstnance. úředníky a ředitele zajakékoliv (údajné či skutecne) 
tvrzení o narušení práv kterékoliv osoby na základě Zpracovánl 
údajů, za předpokladu, že Objednatel porušil jakoukoliv povinnou 
související s prohtášením. zámkou či informacemi deklarovaným 
v podednlm odstavci sekce C.2 výše a že toto narušení bylo 
jednou z příčin daného tvrzení. 
Objednatel Zhotovrtele přiměřeně podpoří při mhajobě proti 
mkovýmto tvrzením třetích stran včetně možnosti okamžitého 
poskytnutí nezbytných informací a dolmmenn'i. seine povinost 
odškodněníaobhdobysetýkáijekýchkolivhnzenízesttany 

t m m  
Právo využívat produkt Schindler Ahead může být ObÍBGnatelí 
odebráno, zejména pokud (i) Objednatel poruší svá tvrzení 
a útky nebo neumožní plístup k jakémukoliv Hardweru 
čí Doplňkům, (ii) nepříznivě ovtivní bapečnost. celistvost či 
výkon souvisejících systémů smincler. poruší platné zákony. 
soudní výnosy, rozhodnutí administrativy nebo práva tio" 
strany, píípadné (iii) Objechatel nepřijme adekvátní Bezpečnostní 
opatření chránící obsah. 

5. v M W  
Pokud se Zhotovitel rozhodne ukončit všeobecnou dostupnost 
produdchindlerAhead kterýjesoučasněposkytován 
Objednatell v ramci Smlouvy, můžeZhotovltet Smlouvu týkajíd se 
daného produktu SohindlerAhead vypovědět. atotři (3) měsíce 
dopředu. V tomto případě využje Zhotovitel bourané pítmůne 
ůslí pomoci Objednateli přejít k používání jiného produktu nebo 
skržby Zhotovitele. » 

6. Zákazmíkomm 
Objednatel nesmí provádět reverzní kompletaci. kompilaci, 
zpětnou barsfonnaci, reverzní inženýrství či modifikace 
Hardwaru, Vloženého kódu. ApEkaci nebo jejich jednotivých cesti. 
ani neuriodsusňovataaorysymmuzujícíwwishtčiznaeky 
Wohnenapl'íslušná místaZhotovitelemčijejínidodavetelizi'ad 
třetím stran. 

“12:13 
Číslo nabírlty 013572795 



Schindler Excellence© 

Formulář kontaktů osob jednajících za smluvní strany 

* lomov seniorů M-istra K?!šťana Brachatice 
avorská 935 
83 01 Prachatice 

rediteika©domovsenioruptcz 

_ 
601 560938 udrzba©domovseniorupmz 

601560938 udrzba©domovseniorucz 

Oblastní +420737 270 342 zdenek.gregor©schindler.oom 
vedoucí servisu 

Oblastní +420737 270 342 zdenek.gregor©sd1indler.oom 
vedoucí servisu 

W W  dammnssmne Wanna 
bisia mudcy 0135727925 . 

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník


